
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 체육진흥과

체육진흥과 24,461,212 20,207,490 4,253,722

국 15,000 15,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

기 1,500,544 1,460,469 40,075

도 3,940,073 3,883,164 56,909

조 200,000 0 200,000

군 17,805,595 13,848,857 3,956,738

체육진흥 19,191,459 15,000,070 4,191,389

균 1,000,000 1,000,000 0

기 1,470,544 1,460,469 10,075

도 681,073 633,164 47,909

조 200,000 0 200,000

군 15,839,842 11,906,437 3,933,405

체육행사및단체지원 3,871,529 3,700,529 171,000

도 169,000 119,000 50,000

군 3,702,529 3,581,529 121,000

체육활동지원 215,000 195,000 20,000

201 일반운영비 99,000 79,000 20,000

01 사무관리비 99,000 79,000 20,000

◎임차료 71,000 51,000 20,000

○체육대회관련 장비 임차

71,000 51,000 20,000경정 71,000,000원

전국유소년 축구대회 0 64,000 △64,000

307 민간이전 0 64,000 △64,000

04 민간행사사업보조 0 64,000 △64,000

◎전국 유소년 축구대회 개최지원 0 64,000 △64,000경정 0원

경남협회장기 검도대회 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

◎경남협회장기 검도대회 개최 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

경남씨름선수권대회 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

04 민간행사사업보조 0 7,000 △7,000

◎경남씨름선수권대회 0 7,000 △7,000경정 0원

경남씨름왕선발대회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

◎경남씨름왕선발대회 개최 지원 0 30,000 △30,000경정 0원

고성 아이언맨 대회 0 250,000 △250,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 200,000 △200,000

307 민간이전 0 250,000 △250,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 50,000 △50,000

군 0 200,000 △200,000

04 민간행사사업보조 0 250,000 △250,000

◎고성 아이언맨 대회 개최지원 0 250,000 △250,000경정 0원

도 0 50,000 △50,000

군 0 200,000 △200,000

청룡기 전국고등학교 축구대회 230,000 215,000 15,000

도 20,000 5,000 15,000

군 210,000 210,000 0

307 민간이전 230,000 215,000 15,000

도 20,000 5,000 15,000

군 210,000 210,000 0

04 민간행사사업보조 230,000 215,000 15,000

◎청룡기 전국고등학교 축구대회 개최 지원

230,000 215,000 15,000경정 230,000,000원

도 20,000 5,000 15,000

군 210,000 210,000 0

전국 중학교 축구대회 200,000 185,000 15,000

도 20,000 5,000 15,000

군 180,000 180,000 0

307 민간이전 200,000 185,000 15,000

도 20,000 5,000 15,000

군 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 185,000 15,000

◎전국 중학교 축구대회 200,000 185,000 15,000경정 200,000,000원

도 20,000 5,000 15,000

군 180,000 180,000 0

방문스포츠지역거점센터 운영 220,000 150,000 70,000

도 100,000 50,000 50,000

군 120,000 100,000 20,000

307 민간이전 200,000 150,000 50,000

도 100,000 50,000 50,000

군 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 150,000 50,000

◎방문스포츠지역거점센터 운영

200,000 150,000 50,000경정 200,000,000원

도 100,000 50,000 50,000

군 100,000 100,000 0

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎방문스포츠지역거점센터 운영물품구입 20,000 0 20,000

생활체육 축구대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎생활체육 축구대회 10,000 0 10,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경남도지사기 생활축구대회 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

◎경남도지사기 생활축구대회 35,000 0 35,000

오픈워터스위밍 국가대표선발전 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎오픈워터 국가대표 선발전 30,000 0 30,000

레저스포츠 페스티벌 290,000 0 290,000

도 20,000 0 20,000

군 270,000 0 270,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

도 20,000 0 20,000

군 270,000 0 270,000

04 민간행사사업보조 290,000 0 290,000

◎레저스포츠 페스티벌 290,000 0 290,000

도 20,000 0 20,000

군 270,000 0 270,000

전국 핀수영대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎전국 핀수영대회 30,000 0 30,000

서부경남 친선궁도대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

◎서부경남 친선궁도대회 5,000 0 5,000

전국 유소년농구대회 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

◎전국 유소년농구대회 7,000 0 7,000

고성군육상연맹회장배 육상대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

◎고성군육상연맹회장배 육상대회 5,000 0 5,000

생활체육활성화 393,967 384,400 9,567

기 144,840 136,440 8,400

도 8,768 11,075 △2,307

군 240,359 236,885 3,474

생활체육교실 운영 12,075 16,128 △4,053

도 3,622 4,838 △1,216



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,453 11,290 △2,837

307 민간이전 12,075 16,128 △4,053

도 3,622 4,838 △1,216

군 8,453 11,290 △2,837

02 민간경상사업보조 12,075 16,128 △4,053

◎생활체육교실 운영 12,075 16,128 △4,053경정 12,075,000원

도 3,622 4,838 △1,216

군 8,453 11,290 △2,837

생활체육프로그램 운영 7,300 9,792 △2,492

도 2,190 2,937 △747

군 5,110 6,855 △1,745

307 민간이전 7,300 9,792 △2,492

도 2,190 2,937 △747

군 5,110 6,855 △1,745

02 민간경상사업보조 7,300 9,792 △2,492

◎어린이체능교실운영 2,400 3,168 △768경정 2,400,000원

도 720 950 △230

군 1,680 2,218 △538

◎청소년체련교실운영 2,400 3,168 △768경정 2,400,000원

도 720 950 △230

군 1,680 2,218 △538

◎장수체육대학운영 2,500 3,456 △956경정 2,500,000원

도 750 1,037 △287

군 1,750 2,419 △669

일반생활체육지도자 배치사업 173,808 163,728 10,080

기 86,904 81,864 5,040

군 86,904 81,864 5,040

307 민간이전 173,808 163,728 10,080

기 86,904 81,864 5,040

군 86,904 81,864 5,040

02 민간경상사업보조 173,808 163,728 10,080

◎일반생활체육지도자 배치

173,808 163,728 10,080경정 173,808,000원

기 86,904 81,864 5,040

군 86,904 81,864 5,040

어르신생활체육지도자 배치사업 115,872 109,152 6,720

기 57,936 54,576 3,360

군 57,936 54,576 3,360

307 민간이전 115,872 109,152 6,720

기 57,936 54,576 3,360

군 57,936 54,576 3,360

02 민간경상사업보조 115,872 109,152 6,720

◎어르신생활체육지도자 배치

115,872 109,152 6,720경정 115,872,000원

기 57,936 54,576 3,360

군 57,936 54,576 3,360



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인체육동아리지원 5,912 6,600 △688

도 2,956 3,300 △344

군 2,956 3,300 △344

307 민간이전 5,912 6,600 △688

도 2,956 3,300 △344

군 2,956 3,300 △344

02 민간경상사업보조 5,912 6,600 △688

◎장애인체육동아리지원 5,912 6,600 △688경정 5,912,000원

도 2,956 3,300 △344

군 2,956 3,300 △344

체육육성화사업 677,720 675,327 2,393

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 648,711 648,209 502

스포츠강좌 이용권 사업 36,720 34,327 2,393

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 7,711 7,209 502

301 일반보전금 36,720 34,327 2,393

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 7,711 7,209 502

01 사회보장적수혜금 36,720 34,327 2,393

◎스포츠강좌 이용권 사업 36,720 34,327 2,393경정 36,720,000원

기 25,704 24,029 1,675

도 3,305 3,089 216

군 7,711 7,209 502

체육기반시설확충사업 11,516,000 8,120,000 3,396,000

균 1,000,000 1,000,000 0

기 1,300,000 1,300,000 0

도 500,000 500,000 0

조 200,000 0 200,000

군 8,516,000 5,320,000 3,196,000

체육시설사업 1,956,000 1,960,000 △4,000

401 시설비및부대비 1,956,000 1,960,000 △4,000

01 시설비 1,951,000 1,955,000 △4,000

◎종합운동장 전광판 설치 0 600,000 △600,000

◎종합운동장 주변 주차장 조성 용역비 50,000 0 50,000

◎태양광 이설 및 보도정비 용역비 10,000 0 10,000

◎고성 야구장 조성사업 보상비 500,000 0 500,000

◎야외 운동기구 설치 36,000 0 36,000

경정 0원

지방체육시설(동해 생활체육시설 조성사업) 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 체육기반시설확충사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎동해 생활체육공원 조성사업 보상 및 용역비 1,100,000 0 1,100,000

동고성체육시설 관람석그늘막설치공사 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎동고성 체육시설 관람석 그늘막 설치 공사 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

종합운동장 전광판 설치 사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎종합운동장 전광판 설치사업[특별조정교부금] 600,000 0 600,000

종합운동장 조명탑 설치 사업 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

◎종합운동장 조명탑 설치사업[특별조정교부금] 1,500,000 0 1,500,000

체육시설운영 1,454,526 1,268,526 186,000

체육시설관리 1,454,526 1,268,526 186,000

201 일반운영비 564,489 522,489 42,000

02 공공운영비 433,013 391,013 42,000

◎전기요금(TV수신료 포함) 204,000 162,000 42,000

○고성군종합운동장 34,800 21,600 13,200

○스포츠타운 75,000 58,200 16,800

○동고성 체육시설 24,000 12,000 12,000

경정 34,800,000원

경정 75,000,000원

경정 24,000,000원

206 재료비 22,000 7,000 15,000

01 재료비 22,000 7,000 15,000

◎씨름장 모래 구입 15,000 0 15,000

207 연구개발비 0 60,000 △60,000

02 전산개발비 0 60,000 △60,000

◎체육시설 대관시스템 구축 사업 0 60,000 △60,000경정 0원

401 시설비및부대비 750,000 570,000 180,000

01 시설비 750,000 570,000 180,000

◎종합운동장 부대시설 개선 100,000 0 100,000

◎가천게이트볼장 조성 50,000 0 50,000

◎거류체육공원 노후시설개선 기본계획수립용역 10,000 0 10,000

◎공공체육시설 안전점검 용역 20,000 0 20,000

405 자산취득비 15,000 6,000 9,000

01 자산및물품취득비 15,000 6,000 9,000

◎천정 조하식 농구대 구입(1식) 9,000 0 9,000



부서: 체육진흥과

정책: 체육진흥

단위: 문화체육센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육센터 운영 682,418 655,989 26,429

문화체육센터운영 642,518 616,089 26,429

101 인건비 195,978 169,549 26,429

04 기간제근로자등보수 195,978 169,549 26,429

◎수영장 안전요원 인부임(1명 증원) 60,020 33,591 26,429

○기본급 30,100 17,180 12,920

○주휴 및 연차수당 7,835 4,399 3,436

○휴일근무수당 10,721 5,876 4,845

○조식 및 시간외수당 1,540 840 700

○보험부담금 6,024 3,396 2,628

○퇴직수당 3,800 1,900 1,900

경정 30,100,000원

경정 7,835,000원

경정 10,721,000원

경정 1,540,000원

경정 6,024,000원

경정 3,800,000원

국민체육센터운영 595,299 195,299 400,000

국민체육센터운영 595,299 195,299 400,000

401 시설비및부대비 450,000 50,000 400,000

01 시설비 450,000 50,000 400,000

◎국민체육센터 락커룸 보수 100,000 0 100,000

◎국민체육센터 전광판 설치 300,000 0 300,000

체육진흥 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

체육육성화사업 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

가상현실 스포츠실 보급사업 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎가상현실 스포츠실 보급사업 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

재무활동 2,333 0 2,333

보전지출 2,333 0 2,333

국도비 보조금 반환 2,333 0 2,333

802 반환금기타 2,333 0 2,333



부서: 체육진흥과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 기타반환금등 2,333 0 2,333

◎기타반환금등 2,333 0 2,333


